
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μαγνητοφώνηση των συνεδριάσεων των με-
λών της Ολομέλειας της Αρχής Διασφάλισης του 
Απορρήτου των Επικοινωνιών και έγκριση των 
πρακτικών αυτών.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας Σχολικών Καθαριστρι-
ών του Δήμου Σκιάθου.

3 Καθιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχό-
ληση, με αμοιβή, έξι (6) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Χαλκιδικής, για υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις απογευματινές ώρες και για υπερωριακή 
νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές, 
αργίες και εξαιρέσιμες, για το διάστημα από τη 
δημοσίευση έως 30.6.2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου, πρακτικογρά-
φου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ορ-
γανισμός Περιβάλλοντος  - Παιδείας, Δημοτικών 
Παιδικών Σταθμών, Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης Δήμου Καρύστου, Ι.Θ. & Π. ΚΟΤΣΙ-
ΚΑΣ και των Ληξιάρχων του Δήμου Καρύστου για 
το έτος 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανάπτυξης, Διεύ-
θυνσης Οικονομικού και υπαλλήλων  - εργατοτε-
χνιτών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καρύστου έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το μόνιμο 
προσωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ορισμέ-
νου Χρόνου του Δήμου Λήμνου για το έτος 2021.

7 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε 
καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων στο 
Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας, έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 65 (1)
Μαγνητοφώνηση των συνεδριάσεων των με-

λών της Ολομέλειας της Αρχής Διασφάλισης του 

Απορρήτου των Επικοινωνιών και έγκριση των 

πρακτικών αυτών.

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του ν. 3115/2003 «Αρχή Διασφάλισης 

του Απορρήτου των Επικοινωνιών» (Α΄ 47) και ιδίως την 
παρ. 2 του άρθρου 7 του νόμου αυτού,

2. τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6599/2003 απόφασης «Κα-
νονισμός Εσωτερικής λειτουργίας της Αρχής Διασφάλι-
σης του Απορρήτου των Επικοινωνιών (ΑΔΑΕ)» (Β΄ 1642)
και ιδίως την παρ. 5 του άρθρου 6 αυτής,

3. τις διατάξεις της υπ’ αρ. 16887/17.3.2016 απόφασης 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων περί συγκρότησης της Αρχής Διασφάλισης 
του Απορρήτου των Επικοινωνιών (Υ.Ο.Δ.Δ. 151),

4. τις διατάξεις της υπ’ αρ. 34051/29.5.2018 απόφασης 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων περί διορισμού Προέδρου της Αρχής Δι-
ασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών (Υ.Ο.Δ.Δ. 
326/2019), όπως διορθώθηκε με το Υ.Ο.Δ.Δ. 396/2019,

5. τις διατάξεις της υπ’ αρ. 58347/21.12.2020 απόφασης 
του Υπουργού Δικαιοσύνης περί διορισμού νέων μελών 
στην Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινω-
νιών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1066),

6. την υπ’ αρ. 25/2021 εισήγηση προς την Ολομέλεια 
της Α.Δ.Α.Ε.,

7. το πρακτικό της από 24.2.2021 συνεδρίασης της 
Ολομελείας της Α.Δ.Α.Ε., 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1317

15983



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15984 Τεύχος B’ 1317/05.04.2021

Α. Tην μαγνητοφώνηση όλων των συνεδριάσεων της 
Ολομέλειας.

Β. Τα πρακτικά θα αποστέλλονται στα μέλη της Ολο-
μέλειας για έλεγχο και την έγκρισή τους σε επόμενη 
Ολομέλεια.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 24 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΑΜΜΟΣ

Ι

(2)
Αύξηση ωραρίου εργασίας Σχολικών Καθαρι-

στριών του Δήμου Σκιάθου.

Με την υπ’ αρ. 12/2η/27.2.2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 6 και 
280 του ν. 3852/2010, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α΄ 138), του άρθρου 37 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152), του 
άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21), της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 87 του 
ν. 4483/2017 (Α΄ 107) και την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών περί Αυτοδί-
καιης απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου 
από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094), 
το υπ’ αρ. 85/17.9.2020 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής και τις με υπ’ αρ. 11612/26.10.2020 
και 11747/27.10.2020 αιτήσεις Συλλόγων Γονέων και 
Κηδεμόνων του 2ου Δημ. Σχολείου και του 1ου 4θέσιου 
Νηπιαγωγείου Σκιάθου, λόγω του γεγονότος ότι οι ανά-
γκες είναι επείγουσες και προκύπτουν από τις αυξημένες 
απαιτήσεις για συνεχή απολύμανση και κατόπιν των υπ’ 
αρ. 10407 και 10408/22.9.2020 αιτήσεων των αναφερό-
μενων στην Απόφαση υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. του Δ. Σκιάθου 
περί αύξησης του ωραρίου τους, αυξάνεται το ωράριο 
εργασίας δύο (2) ΥΕ Σχολικών Καθαριστριών με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., της Ειρήνης - Χρυσοβαλάντου Τρέβλα 
του Κωνσταντίνου και της Ουρανίας Καζή του Δημητρί-
ου, από μερικής απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης 
(σαράντα -40- ώρες την εβδομάδα), για τους λόγους που 
αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.

(Αρ. βεβ. του Τμ. Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σκιάθου 851/29.1.2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 52151/17.3.2021).

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Αριθμ. απόφ. 161006/578 (3)
Καθιέρωση εργασίας, που αφορά στην απασχό-

ληση, με αμοιβή, έξι (6) υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

Π.Ε. Χαλκιδικής, για υπερωριακή απασχόληση 

κατά τις απογευματινές ώρες και για υπερωρι-

ακή νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυ-

ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες, για το διάστημα 

από τη δημοσίευση έως 30.6.2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226).
2. Την υπ’ αρ. 81320+77909/1.12.2016 απόφαση Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας» (Β΄ 4302).

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 133).

4. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.2482/3.9.2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας: «Ορισμός Αντι-
περιφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 708).

5. Την υπ’ αρ. οικ.570607(7712)/12.9.2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β΄ 3475).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 602161(8148)/25.9.2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β΄ 3745).

7. Την υπ’ αρ. οικ.663859/2603/23.10.2019 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Χαλκιδικής: «Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”», σε Προ-
ϊσταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.
(Β΄ 4014)

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15985Τεύχος B’ 1317/05.04.2021

9. Τις αναφερόμενες διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

10. Τις υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 (Β΄ 1084), 64547/7.9.2015 
(Β΄ 2046) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέ-
ρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας».

11. Το υπ’ αρ. 123354/433/26.2.2021 έγγραφό μας: 
«Έγκριση πίστωσης - ανάληψης δαπάνης για την κάλυψη 
έκτακτων αναγκών για υπερωριακή απασχόληση υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής, για τους μήνες Μαρτίου - Ιου-
νίου 2021».

12. Την υπ’ αρ. 158795/799/16.3.2021 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής, δέσμευσης πίστω-
σης για τη δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-
ματινή εργασία) και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, έξι (06) υπαλλήλων της Υπηρε-
σίας μας για το διάστημα έως 30.6.2021.

13. Την υπό στοιχεία Α/Α 1793/16.3.2021 απόφαση 
ανάληψης (ΑΔΑ: 9ΞΓΣ7ΛΛ-ΦΥΥ), αποφασίζουμε:

Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, για το διά-
στημα έως 30.6.2021, έξι (6) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδι-
κής, κλάδων ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας και 
ΔΕ Οδηγών και καθιερώνουμε αυτήν με αμοιβή, για τη δι-
ενέργεια ελέγχων που αφορούν στη διαφύλαξη της Δη-
μόσιας Υγείας, καθώς και στην αντιμετώπιση έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα για τη συμμετοχή 
των υπαλλήλων σε κλιμάκια ελέγχου τήρησης των προ-
βλεπόμενων μέτρων από την ισχύουσα νομοθεσία, για 
τον περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού COVID-19 
και μετά το πέρας του ωραρίου.

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία 
και για υπερωριακή νυχτερινή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες για έξι (6) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής με αμοιβή, για το χρονικό διά-
στημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 30.6.2021.

Ορίζουμε ότι:
• Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης είναι κατ’ ανώ-

τερο όριο είκοσι (20) απογευματινές ώρες το μήνα και 
οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, είναι κατ΄ 
ανώτερο όριο δεκαέξι (16) ώρες, δηλαδή έως 8 ώρες 
για νυχτερινά και έως 8 ώρες για αργίες και Σαββατο-
κύριακα, το μήνα.

• Ακολούθως θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
ο κλάδος και το ΜΚ στο οποίο βρίσκονται κατά την προ-
σφορά υπερωριακής απασχόλησης, το χρονικό διάστη-
μα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε ένα ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
χίλια εννιακόσια πενήντα ευρώ (1.950,00 €), που θα βα-
ρύνει τον ΚΑΕ 07.721.0511.01 - Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία - 2222-6, και δαπάνη ύψους δύο χιλιάδες 
εκατόν εξήντα ευρώ (2.160,00 €) που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
07.721.0512.01 - Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία - 
2222-6, του οικονομικού έτους 2021.

Σύνολο δαπάνης τέσσερις χιλιάδες εκατόν δέκα ευρώ 
(4.110,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 16 Μαρτίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 498 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου, πρακτικογρά-

φου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ορ-

γανισμός Περιβάλλοντος - Παιδείας, Δημοτικών 

Παιδικών Σταθμών, Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης Δήμου Καρύστου, Ι.Θ. & Π. ΚΟΤΣΙ-

ΚΑΣ και των Ληξιάρχων του Δήμου Καρύστου για 

το έτος 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτη» 
(Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση και Οργάνωση στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 119/2017 (ΑΔΑ: 7ΘΟΟΩΕΦ-ΤΩΚ) από-
φαση του Δημάρχου με την οποία ορίστηκε αρμόδιος 
υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου, τις υπ’ αρ. 68/2016 (ΑΔΑ: 
Ω9ΓΟΩΕΦ-15Ψ) και υπ’ αρ. 284/2016 (ΑΔΑ: ΩΤ9ΦΩΕΦ-
5ΗΙ) αποφάσεις του Δημάρχου με τις οποίες ορίστηκε η 
διοικητική υποστήριξη - τήρηση πρακτικών του διοικη-
τικού συμβουλίου του ΝΠΔΔ “Ι.Θ. & Π. ΚΟΤΣΙΚΑΣ”.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15986 Τεύχος B’ 1317/05.04.2021

7. Τις υπ’ αρ. 311/2019 (ΑΔΑ: ΩΞΖ0ΩΕΦ-ΞΧ3) και 
417/2019 (ΨΘΨΛΩΕΦ-ΠΑΗ) αποφάσεις του Δημάρχου 
Καρύστου περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων για 
τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Καρύστου.

8. Την υπ’ αρ. 5549/153018/2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας (Β΄ 3744), την υπ’ αρ. 7593/208070/2019 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 4688) και την υπ’ 
αρ. 2441/63118/2017 απόφαση της Γενικής Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας (Β΄ 1647) για τον ορισμό Ληξιάρχων του Δήμου 
Καρύστου.

9. Οι δαπάνες θα καλυφθούν από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, αντίστοιχα 
ως εξής:

Κ.Α.Ε. 10-6012.02 «Αποζημίωση πρακτικογράφων», 
ποσό 6.500,00 €

Κ.Α.Ε. 10-6012.03 «Αποζημίωση Ληξιάρχων», ποσό 
4.500,00 €.

10. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Δ.Σ. πραγματο-
ποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες και προκειμένου 
να διεκπεραιωθεί η υπηρεσία Ληξιαρχείου πέραν του 
κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα, για το έτος 2021, στους υπαλλήλους:

- Πορτολομαίο Ανδρέα του κλάδου ΠΕ1/Α΄ Διοικη-
τικού - Οικονομικού, που ασκεί καθήκοντα πρακτικο-
γράφου για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της 
τήρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Καρύστου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 119/2017 
(ΑΔΑ: 7ΘΟΟΩΕΦ-ΤΩΚ) απόφαση Δημάρχου, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

- Καρυστιναίου Αλεξάνδρα του κλάδου ΔΕ1 Διοικη-
τικού, που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 284/2016 (ΑΔΑ: ΩΤ9ΦΩΕΦ-5ΗΙ) απόφαση Δημάρχου 
με την οποία ορίστηκε η διοικητική υποστήριξη - τήρηση 
πρακτικών του διοικητικού συμβουλίου του ΝΠΔΔ “Ι.Θ. 
& Π. ΚΟΤΣΙΚΑΣ”.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα, ανά έκαστο, για το έτος 2021, στους 
υπαλλήλους του Δήμου μας που ασκούν καθήκοντα 
ληξιάρχου, στις δημοτικές ενότητες Καρύστου, Μαρμα-
ρίου, Στυρέων και Καφηρέα, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, ως εξής:

- Στην Δημοτική Ενότητα Καρύστου, στην υπάλληλο 
Πετρή Ευσταθία του κλάδου ΤΕ1 Διοικητικού.

- Στην Δημοτική Ενότητα Μαρμαρίου, στην υπάλληλο 
Βουλή Ανθή του κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ.

- Στην Δημοτική Ενότητα Στυρέων, στην υπάλληλο 
Γκεμίση Χριστίνα του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

- Στην Δημοτική Ενότητα Καφηρέα, στην υπάλληλο 
Πολυχρονίου Αικατερίνη του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

Γ) Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2021 του Δήμου, η 
οποία θα βαρύνει αντίστοιχα τους ΚΑΕ ως εξής:

- Κ.Α.Ε. 10-6012.02 «Αποζημίωση πρακτικογράφων», 
ποσό 6.500,00 €

- Κ.Α.Ε. 10-6012.03 «Αποζημίωση Ληξιάρχων», ποσό 
4.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κάρυστος, 17 Δεκεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΑΒΙΟΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 499 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανάπτυξης, Διεύ-

θυνσης Οικονομικού και υπαλλήλων - εργατοτε-

χνιτών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καρύστου έτους 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 36 και των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(A΄ 176).
4) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 

ν. 4258/2014 (υπ’ αρ. οικ. 2/6334/0022/19.9.2014 εγκύ-
κλιος του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με το όριο 
των ωρών υπερωριακής εργασίας).

5) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 (A΄ 85) με την οποία αντικαθιστάται η παρ. 2 
του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (A΄ 226).

6) Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

7) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.8.2011 
εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α α και β΄ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

8) Την υπ’ αρ. 2185/58851/26.4.2017 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί της καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευ-
σης - Άρδευσης - Αποχέτευσης, Πρασίνου και Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καρύστου (Β΄ 1565).

9) Την απόφαση του Δ.Σ. «Ψήφιση προϋπολογισμού 
του Δήμου Καρύστου οικονομικού έτους 2021» στην 
οποία εγγράφονται πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021, ως ακο-
λούθως: α) Κ.Α. 10.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων» ύψους 15.000,00  €, 
β) Κ.Α. 20.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων καθαριότητας» ύψους 18.000,00 €, γ) Κ.Α. 
20.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασία, εξαιρέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15987Τεύχος B’ 1317/05.04.2021

σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές προσωπικού ΙΔΑΧ» ύψους 3.500,00 €, δ) Κ.Α. 
25.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ύδρευ-
σης» ύψους 12.000,00 € ε) Κ.Α. 25.6012.02 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας αποχέτευσης» ύψους 3.000,00 €, 
στ) Κ.Α. 30.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας μονίμων και ορισμένου χρόνου υπαλλήλων» ύψους 
2.000,00 €, ζ) Κ.Α. 35.6012.03 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας μονίμων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ύψους 
2.000,00 € και η) Κ.Α. 70.6022.01 «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας μονίμων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσω-
πικού ΙΔΑΧ, ύψους 2.500,00 €».

10) Το γεγονός ότι υπάρχουν έκτακτες εποχιακές και 
όλως απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλ-
λουν την υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων πέραν 
του κανονικού ωραρίου και συγκεκριμένα: α) Τις αυξη-
μένες αρμοδιότητες του Δήμου σε σχέση με τη μεγάλη 
μείωση του προσωπικού των διευθύνσεων διοίκησης, 
οικονομικού και τεχνικών υπηρεσιών λόγω των απο-
χωρήσεων - συνταξιοδοτήσεων, γεγονός που καθιστά 
υποχρεωτική την υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων 
των υπηρεσιών για να ανταποκριθούν στον μεγάλο 
φόρτο εργασίας, β) Το γεγονός ότι οι τεχνικές υπηρε-
σίες του Δήμου προσφέρουν υπηρεσίες κοινής ωφέ-
λειας και επιβάλλεται η ετοιμότητα της εργασίας για 
άμεση αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης 
και αποχέτευσης και τις μηχανολογικές εγκαταστάσεις 
(αντλιοστάσια - εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων 
Καρύστου - αφαλατώσεις και χώροι υγειονομικής τα-
φής απορριμμάτων), γ) Την εφαρμογή των ηλεκτρονικού 
μητρώου δημοσίων συμβάσεων στις προμήθειες και τα 
έργα, δ) Τις αυξημένες ανάγκες πολιτικής προστασίας 
σε περιόδους έντονων και ακραίων καιρικών φαινομέ-
νων και πυρκαγιών που απαιτούν παρουσία τεχνικού 
προσωπικού - ο Δήμος πλήττεται συχνά από ανάλογα 
φαινόμενα, ε) Τις αυξημένες ανάγκες στην υπηρεσία κα-
θαριότητας για την αποκομιδή απορριμμάτων και την 
συντήρηση των δικτύων ύδρευσης ιδίως κατά την τουρι-
στική περίοδο, κ.λπ. και στ) Τις μεγάλες και δυσπρόσιτες 
αποστάσεις των δημοτικών ενοτήτων από την έδρα του 
Δήμου Καρύστου.

11) Την ανάγκη περιορισμού των δαπανών του Δήμου 
στο ελάχιστο δυνατό λόγω της ευρύτερης δημοσιονομι-
κής κατάστασης της χώρας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το μόνιμο προ-
σωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για αντιμετώ-
πιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως αναφέρονται στα ανωτέρω, όπως προ-
βλέπουν οι κείμενες διατάξεις, για το έτος 2021 ως εξής:

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων αναγκών 
κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά:

1. Δέκα οκτώ (18) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης - Ανάπτυξης και της Διεύθυνσης Οικονομικού, υπάλ-
ληλοι που ανήκουν κατά κλάδο και ειδικότητα στις άνω 

διευθύνσεις και πάντως όχι πέραν των είκοσι (20) ωρών 
απογευματινής εργασίας και μέχρι την 10:00 μ.μ. ημερη-
σίως ανά υπάλληλο μηνιαίως,

2. Ενενήντα πέντε (95) υπάλληλοι που ανήκουν κατά 
κλάδο και ειδικότητα στην τεχνική υπηρεσία και πάντως 
όχι πέραν των είκοσι (20) ωρών απογευματινής εργασί-
ας ημερησίως και όχι πέραν των δέκα έξι (16) ωρών τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως. Για το προσωπικό καθαριότητας το σχετικό όριο για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες 
κατά μήνα, οι κατωτέρω υπάλληλοι του Δήμου Καρύ-
στου, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 7 άτομα
2. ΔΕ38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ - 1 άτομο
3. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 1 άτομο
4. ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 3 άτομα
5. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 2 άτομα
6. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 1 άτομο
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 1 άτομο
2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ - 1 άτομο
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 1 άτομο
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ
1. ΟΔΗΓΟΙ ΔΕ  11 ΑΤΟΜΑ
2. ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ  16 ΑΤΟΜΑ
3. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ  5 ΑΤΟΜΑ
4. ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΕ  5 ΑΤΟΜΑ
5. ΕΡΓΑΤΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΥΕ  10 ΑΤΟΜΑ
6. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΔΕ  2 ΑΤΟΜΑ
7. ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΔΕ  1 ΑΤΟΜΟ
8. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ (ΕΝΑΕΡΙΤΗΣ) ΔΕ  1 ΑΤΟΜΟ
9. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ  1 ΑΤΟΜΟ
10. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ  1 ΑΤΟΜΟ
11. ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ  2 ΑΤΟΜΑ
12. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ  3 ΑΤΟΜΑ
13. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ  2 ΑΤΟΜΑ
14. ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ  1 ΑΤΟΜΟ
15. ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΔΕ  1 ΑΤΟΜΟ
16. ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΗΠΟΥ ΥΕ  1 ΑΤΟΜΟ
17. ΕΠΟΠΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ  1 ΑΤΟΜΟ
18. ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ  1 ΑΤΟΜΟ
19. ΙΔΟΧ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ  30 ΑΤΟΜΑ
Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται κάθε 

μήνα, η υπερωριακή απασχόληση, του ανωτέρω προ-
σωπικού, ύστερα από βεβαίωση του κατά περίπτωση 
Αντιδημάρχου ή των αντίστοιχων διευθυντών κάθε 
Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 58.000,00  €, η οποία θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 10.6012.01, Κ.Α. 20.6012.01, Κ.Α. 20.6022.01, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15988 Τεύχος B’ 1317/05.04.2021

Κ.Α. 25.6012.01, Κ.Α. 25.6012.02, Κ.Α. 30.6012.01, Κ.Α. 
35.6012.03 και Κ.Α. 70.6022.01 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καρύστου, του οικονομικού έτους 2021.

Η συνολική δαπάνη που θα προκληθεί δεν μπορεί να 
υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 για την αιτία αυτή, όπως 
αναφέρονται ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κάρυστος, 17 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΑΒΙΟΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 53 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το μόνιμο 
προσωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ορισμέ-
νου Χρόνου του Δήμου Λήμνου για το έτος 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΜΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(Α΄ 138) «Ώρες εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. 
και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.». 

4. Τις διατάξεις της παρ. Α.2 του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

6. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 2 του άρθρου 79 της 
παρ. 2 του άρθρου 84 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

7. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λήμνου που δημο-
σιεύθηκε στο Β΄ 2439/2011 και όπως αυτός τροποποιή-
θηκε (Β΄ 135/2018).

8. Την υπ’ αρ. 60045/30.12.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: 
«Έλεγχος νομιμότητας του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λήμνου οικ. Έτους 2021».

9. Την υπ’ αρ. 7098/12.2.2021 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αναφορικά με 

την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουρ-
γίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών των υπηρεσιών 
καθαριότητας, ύδρευσης, ηλεκτροφωτισμού και Πολι-
τικής Προστασίας του Δήμου Λήμνου για το έτος 2021 
(Β΄ 748).

10. Το προσωπικό που υπηρετεί στο Δήμο.
11. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 

προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεω-
τικής εργασίας, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 
μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και 
του περιορισμού των προσλήψεων, για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών:

- Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας 
Καθαριότητας, όπου το υπηρετούν προσωπικό (ενόψει 
και του περιορισμού των προσλήψεων) δεν μπορεί να 
αντιμετωπίσει στο κανονικό του ωράριο τις ανάγκες απο-
κομιδής απορριμμάτων, σαρώματος των οδών, πλατειών 
και κοινοχρήστων χώρων, τις ανάγκες του προγράμμα-
τος αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων, καθαρισμού 
εγκαταλελειμμένων οικοπέδων, χώρων όπου υλοποιή-
θηκαν εκδηλώσεις, περισυλλογής και αποκομιδής των 
απορριμμάτων και πλύσης των κάδων.

- Για την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών 
και βλαβών του δικτύου ύδρευσης, για την αδιάκοπη 
υδροδότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση 
των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης, για την πρόληψη 
πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία 
της δημόσιας υγείας, καθώς το δίκτυο ύδρευσης - απο-
χέτευσης λειτουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, 
όλες τις ημέρες του χρόνου.

- Για την αποκατάσταση των ηλεκτρολογικών βλαβών 
στα αντλιοστάσια του Δήμου, ειδικά κατά τη θερινή πε-
ρίοδο, για το συντονισμό των ηλεκτρολογικών συστη-
μάτων σε πολιτιστικές εκδηλώσεις, συναυλίες, επέτειοι, 
αθλητικοί αγώνες, εκθέσεις κ.α., αλλά και για τη συντήρη-
ση του ηλεκτροφωτισμού των οδών και των ηλεκτρομη-
χανολογικών εγκαταστάσεων των κοινόχρηστων χώρων, 
του οδικού δικτύου, των Δημοτικών κτιρίων κ.λπ.

- Για την αντιμετώπιση των έκτακτων καιρικών φαι-
νομένων (καύσωνας, παγετός, χιόνι, πλημμύρες), που 
άπτονται στις αρμοδιότητες του γραφείου Πολιτικής 
Προστασίας, όπως καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων 
του Δήμου, σε περίπτωση θεομηνιών ή άλλων έκτακτων 
γεγονότων, με τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση 
συνεργείου προκειμένου η υπηρεσία να μπορεί να ολο-
κληρώνει αποτελεσματικά το έργο της ακόμα και στις 
περιπτώσεις έκτακτων γεγονότων που δεν μπορούν να 
προβλεφθούν, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2021, με αμοιβή, για το προσωπικό του Δήμου πέρα από 
το κανονικό ωράριο, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπαλλήλους των τμη-
μάτων καθαριότητας, ύδρευσης, ηλεκτροφωτισμού και 
Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
εξειδικεύονται παραπάνω, μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις της παρ. Α.2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, για το έτος 2021:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15989Τεύχος B’ 1317/05.04.2021

Ορίζουμε ότι,
Για την υπηρεσία Καθαριότητας
α) ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-

ρωριακά είναι πενήντα (50) εκ των οποίων 35 μόνιμοι, 10 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου 
και 5 με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου.

β) οι ώρες των Κυριακών, εξαιρέσιμων και νυχτερι-
νών υπερωριακής απασχόλησης, ανά εξάμηνο, είναι κατ’ 
ανώτατο όριο, εκατόν ογδόντα 180 ώρες ανά υπάλληλο, 
(παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Για τις υπηρεσίες Ύδρευσης, ηλεκτροφωτισμού και 
Πολιτικής Προστασίας

α) ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι δεκαπέντε (15) μόνιμοι υπάλληλοι.

β) οι ώρες των Κυριακών, εξαιρέσιμων και νυχτερι-
νών υπερωριακής απασχόλησης, ανά εξάμηνο, είναι κατ’ 
ανώτατο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, 
(παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται η υπερω-
ριακή απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα 
από βεβαίωση του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 46.000,00 ευρώ περίπου, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Λήμνου οικονομικού έτους 
2021 η οποία θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α.

Κ.Α. 20.6012.001, ποσό 12.000,00 €, Κ.Α. 20.6022.001, 
ποσό 5.000,00 Κ.Α. 25.6012.001, ποσό 10.000,00 €, Κ.Α. 
25.6022.001, ποσό 2.000,00 €, Κ.Α. 35.6012.001, ποσό 
4.000 €, Κ.Α. 35.6022.001, ποσό 2.000 €, Κ.Α. 30.6012.001, 
ποσό 8.000 €, Κ.Α. 30.6022.001 ποσό 3.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μύρινα, 10 Mαρτίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5 (7)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-

λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε 

καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων στο 

Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας, έτους 2021.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμί-

σεις θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλη-
τισμόν» (Α΄ 223), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 1070/1980 «Περί λήψεως μέτρων ανάπτυξης του 
αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων» (Α΄ 204).

2. Το άρθρο 1 «Ημέρες λειτουργίας» και «ωράριο Υπαλ-
λήλων» της υπ’ αρ. 17112/23.6.2000 απόφασης Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Κανονισμός λειτουργίας των Εθνικών 
και Δημοτικών Γυμναστηρίων της χώρας (ΝΠΔΔ)» 
(Β΄ 847).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του 
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια Διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 195).

4. Το π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και λειτουργία Γυμνα-
στηρίων» (Α΄ 209).

5. Το άρθρο 75 του ν. 3057/2002 «Τροποποίηση και συ-
μπλήρωση του ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, και άλλες διατάξεις» (Α΄ 239).

6. Την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών των Γυ-
μναστηρίων Εθνικής σημασίας που προκύπτουν αφενός 
από την ίδια την αποστολή τους που είναι η διασφάλι-
ση της δυνατότητας να συμμετέχουν όλοι οι πολίτες σε 
αθλητικές δραστηριότητας στους αθλητικούς χώρους 
του ΕΑΚΚ, η ανάπτυξη και η στήριξη του Σωματειακού 
αγωνιστικού αθλητισμού,του μαζικού και του Πανεπιστη-
μιακού κ.λπ. καθώς επίσης και η οργάνωση και η στήριξη 
αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε 
τοπικό, περιφερειακό, εθνικό επίπεδο και αφετέρου η 
σοβαρή έλλειψη προσωπικού που έχει αποδυναμώσει 
σημαντικά την Υπηρεσία.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
έξι υπαλλήλων (μόνιμοι) του ΕΑΚ Κέρκυρας,για την 
αντιμετώπιση των εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών,που προκύπτουν από τη συνεχή λειτουργία 
του Κέντρου όλες τις ημέρες του μήνα από 7.00 το πρωί 
έως και 22.00 το βράδυ και κατά παρέκκλιση έως ώρα 
24.00 προκειμένου να είναι δυνατή η λειτουργία όλων 
των εγκαταστάσεων, για την κάλυψη όλων των δραστη-
ριοτήτων.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των ΟΤΑ πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου  Α του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

9. Το Υ.Ο.Δ.Δ. 1060/2019 περί ορισμού των Μελών της 
ΕΔ ΕΑΚ Κέρκυρας, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, η υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης έως 31.12.2021 
και μέχρι 120 ώρες για κάθε υπάλληλο για το πρώτο εξά-
μηνο του έτους και μέχρι εκατόν είκοσι (120) για κάθε 
υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του έτους, για τους 
έξι (6) υπαλλήλους του Ν.Δ.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό 
Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας». Ετήσια δαπάνη 5.000,00 
ευρώ.

Β. Την καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθώς και νυχτερινές ώρες, α και β εξα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15990 Τεύχος B’ 1317/05.04.2021

μήνου 2021, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015, (Α΄ 176) για τους έξι (6) μόνιμους 
υπαλλήλους του ΕΑΚ Κέρκυρας ως εξής: 1) για εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο και 2) για νυχτερινή εργασία 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, μέσα στα 
όρια των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2021 του ΕΑΚ Κέρκυρας και συνολική ετήσια 
δαπάνη 3.000,00 ευρώ.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α και Β δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 8.000,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τους κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογι-
σμού του οικ. έτους 2021 του ΕΑΚ Κέρκυρας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Μαρτίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΛΥΚΟΥΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013170504210008*


		2021-04-05T17:03:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




